
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. richiesta del 29.09.2010, e del 05.10.2010 del Direttore del 
Servizio medicina di Laboratorio

2. convenzione  CONSIP  denominata  “Sistemi  Diagnostici  di 
Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi 
diagnostici per l'esecuzione di esami di ematologia”, Guida 
alla convenzione e listino dei corrispettivi

3. nota del 30.09.10 del Direttore della Farmacia Ospedaliera
4. nota del 18.10.10 del direttore Laboratorio (costi 2010)
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 946 del 22/10/2010

OGGETTO: Esecuzione di esami di Ematologia nei Laboratori Analisi 
dell'Azienda. Adesione alla convenzione CONSIP “Sistemi Diagnostici 
di  Laboratorio  –  Lotto  4:  fornitura  in  “service”  di  sistemi 
diagnostici  per  l'esecuzione  di  esami  di  ematologia”,  per  la 
stipula di un contratto della durata di 48 mesi.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso che il Direttore del Servizio di Medicina di Laboratorio, 
con  la  nota  del  29.09.10  integrata  dalla  nota  del  05.10.2010 
allegate al presente atto con il n.1, richiede, per l'esecuzione di 
esami di ematologia, l'adesione alla convenzione CONSIP  “Sistemi 
Diagnostici di Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” di 
sistemi  diagnostici  per  l'esecuzione  di  esami  di  ematologia”, 
motivando  la  scelta  con  la  necessità  di  sostituire  la 
strumentazione  di  proprietà,  ormai  obsoleta  e  dispendiosa  per 
l'onerosità della manutenzione;

DATO ATTO 
− che  è  attiva  la  convenzione  CONSIP  denominata  Sistemi 

Diagnostici di Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” 
di  sistemi  diagnostici  per  l'esecuzione  di  esami  di 
ematologia”, Guida alla convenzione allegata con il n.2 al 
presente atto, alla quale è possibile aderire per la stipula 
di contratti della durata di 48 o 60 mesi;

− che il Direttore del Servizio di Farmacia Ospedaliera, esprime 
parere  favorevole  all'adesione  di  questa  Azienda  alla 



convenzione, nota del 30.09.2010, allegata al presente atto con il 
n.3;

Preso atto 
- che il Direttore del Servizio di Laboratorio ha stabilito di adottare 
il sistema principale nel  laboratorio dell'ospedale di Oristano, ed il 
solo sistema di back-up in quelli di Ghilarza e di Bosa, ha programmato 
i quantitativi annuali dei reattivi e dei consumabili per l'esecuzione 
di n.110.000 esami di emocromo e n.2000 esami reticolociti,

− che sulla base delle suddette indicazioni il valore complessivo 
della  fornitura,  per  la  durata  contrattuale  di  48  mesi,  è 
presuntivamente determinato in €.514.497,00 IVA esclusa;

− che  il  costo  presunto  per  l'anno  2010,  vista  la  nota  del 
18.10.2010, allegata con il n.4, è stato determinato sull'ipotesi 
dell'attivazione  del  contratto  al  15.11.2010,  in  €.15.956,00  + 
IVA,  costo  che  andrà  a  compensazione  per  interruzione  della 
fornitura dei prodotti finora acquistati per lo stesso esame;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di   aderire  alla  convenzione  CONSIP  Sistemi  Diagnostici  di 

Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi diagnostici 
per l'esecuzione di esami di ematologia”,  e stipulare un contratto 
della durata di 48 mesi con la società HORIBA ABX S.a.s., mediante 
ordinativo di Fornitura sul MEPA, come da richieste del direttore del 
Servizio di Medicina di Laboratorio allegate alla presente, per la 
fornitura di un sistema analitico principale e tre sistemi analitici 
di back-up e relativi reagenti e materiali consumabili, per un costo 
presunto annuale di €.128.625,00 IVA esclusa, ed un costo complessivo 
per la durata del contratto di €.514.497,00 IVA esclusa;

2. Di autorizzare  la spesa complessiva di €.617.397,00 IVA compresa,di 
cui €.480.000,00 sul conto economico COD.0506030401 “altri servizi 
non sanitari in service da privato”, €.133.459,00 sul conto economico 
cod.  0501010601  “Acquisto  di  materiali  diagnostici  e  prodotti 
chimici” e €.3.938,00 sul conto economico cod.0501030401 “Acquisti di 

supporti  informatici,  cancelleria  e  stampati”  dei  bilanci 
annuali di competenza;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  sull'annualità  2010, 
ipotizzando  la  decorrenza  del  contratto  alla  data  del 
15.11.2010, può essere determinata in €.19.253,36 IVA compresa, 
suddivisa in €.15.073,00 sul conto  COD.0506030401, €.3.949,20 
sul conto  cod. 0501010601, €.231,16 sul conto  cod.0501030401, 
autorizzazione n.1651-2010;

4. Di  dare  mandato  al  Servizio  Provveditorato  per  l'emissione 
dell'ordinativo di fornitura sul MEPA ed al  Servizio Bilancio 
per  il  pagamento  delle  relative  fatture,  al  Servizio  Affari 
Generali per la formalizzazione del contratto;

5. di dare mandato ai servizi di farmacia ed ai servizi di supporto 
alle  attività  amministrative  dei  presidi  ospedalieri  per  la 
gestione  degli  ordinativi  dei  materiali  consumabili  di 
rispettiva competenza;

6. Di  incaricare  della  esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 
Provveditorato,  il  Servizio  Bilancio  ed  il  Servizio  Affari 
Generali  per quanto di competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca                Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/10/2010 al 08/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 946 del 22/10/2010
	DELIBERA

